

2e Nota van Inlichtingen

Datum: donderdag 11 september 2025

Behorende bij Reinigen van kolken

**Gemeente
Harderberg**

2e Nota van Inlichtingen - Vraag en antwoord

Nr	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1	Bijlage 3	<i>Bestekpost 111010</i> welke uit te voeren actie dienen wij hier af te prijzen?	Dit betreft het digitaal vastleggen van de niet te reinigen kolken, inclusief de reden waardoor niet te reinigen en dit koppelen aan de locatiebepaling.
2	Bijlage 3	<i>Bestekpost 112010</i> welk type(s) stankscherm(en) dienen wij hier af te prijzen?	Er hoeven geen stankschermen te worden geplaatst. Bestekpost 112010 en zijn 112020 vervallen.
3	Bijlage 3	<i>Bestekpost 112010</i> Omdat de type(s) in gebruik zijnde stankschermen bij u bekend zijn, kan de opdrachtgever de stankschermen ter beschikking stellen?	Zie hiervoor het antwoord op vraag 2.
4	Bijlage 3	<i>Bestekpost 120010 & 120020</i> tekening-02 vermeld een aantal van 71 kolken. Wanneer alle ingetekende hoeveelheden bij elkaar opgeteld worden is het aantal 99. Dit is afwijkend van de aantallen genoemd in de posten 120010 en 120020 bij elkaar opgeteld. Kunt een specificatie geven van de aantallen per locatie voor machinaal reinigen en handmatig reinigen?	De Inschrijver moet rekening houden met 71 kolken. T-003 is niet in beheer van gemeente Hardenberg. Dit betreft 28 straatkolken die wel op tekening staan weergegeven, maar niet meegenomen worden.
5	Bijlage 3	<i>Bestekpost 800030</i> Deze post is in de huidige opzet niet af te prijzen. Met name het ontbreken van een specificatie voor de uitvoering van ronde 3 in tunnels zoals beschreven in de posten 120010 t/m 120030 is op voorhand niet bekend omdat dit in overleg met de directie bepaald gaat worden. Kunt u de te treffen verkeersmaatregelen onderbrengen in een stelpost?	Nee, er vinden geen werkzaamheden plaats op N-wegen. De tunnels gaan onder de N-wegen door.
6	Bijlage 3	<i>Bestekpost 800030</i> Kunt u hier een onderverdeling maken in figuurnummers? Met name voor het uitvoeren van de werkzaamheden op N-wegen is dit van belang.	Zie hiervoor het antwoord op vraag 5.
7	Bijlage 3	<i>Bestekpost 800030</i> kan de opdrachtgever de benodigde verkeersmaatregelen op N-wegen onderbrengen in een stelpost. Deze maatregelen zijn in de huidige vorm niet af te prijzen.	Zie hiervoor het antwoord op vraag 5.